
 

REGIONE PIEMONTE BU30 24/07/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 14 luglio 2025, n. 396 
Autorizzazione all'attività di depositari di medicinali per uso umano ai sensi dell'art. 108 del 
Dlgs 219/06, in capo alla ditta SAPIO LIFE SRL per il magazzino sito in via Fratelli Varian 4, 
Leinì (TO). 
 
 

 

ATTO DD 396/A1404C/2025 DEL 14/07/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione all’attività di depositari di medicinali per uso umano ai sensi dell’art. 

108 del Dlgs 219/06, in capo alla ditta SAPIO LIFE SRL per il magazzino sito in via 
Fratelli Varian 4, Leinì (TO). 
 

Premesso che: 
 
• con istanza trasmessa a mezzo PEC e protocollata con prot. n. 25790 del 29.10.2024 e successiva 

integrazione prot. n. 12759 del 28 maggio 2025 il Legale Rappresentante della ditta SAPIO LIFE 
SRL con sede legale in via Silvio Pellico, n. 48, Monza (MB) ha presentato istanza per l’attività 
di deposito di medicinali ad uso umano ai sensi dell’art. 108 del D.lgs 219/2006; 

 
• con propria nota prot. n. 14593 del 18.6.25, il Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e 

Protesica della Direzione Sanità della Regione Piemonte ha chiesto alla S.C. Assistenza 
Farmaceutica Territoriale dell’ASL TO 4, di espletare la verifica ispettiva in merito all’idoneità 
dei locali, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21/91. 

 
Dato atto che in data 3 luglio 2025, la suddetta Struttura, unitamente al personale individuato ai 
sensi della citata L.R. 21/91, ha proceduto al sopralluogo presso il magazzino in questione, 
trasmettendo al Settore regionale competente, con nota prot. n° 15695 del 3 luglio 2025, il relativo 
verbale, nel quale si accerta l’idoneità dei locali e il rispetto di quanto specificato dall’art. 104 del 
D.Lgs. 219/06. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i; 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• vista la L.R. n. 21/91; 



 

• vista la L.R. n. 23/08; 
 

DETERMINA  
 
• di autorizzare la ditta SAPIO LIFE SRL con sede legale in via Silvio Pellico, n. 48, Monza (MB) 

all’attività di depositari di medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 108 del Dlgs 219/06 per 
il magazzino sito in via Fratelli Varian 4, Leinì (TO); 

 
• di prevedere che ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati ai fini del rilascio 

della presente autorizzazione dovrà essere comunicata alla Regione Piemonte ed all'Azienda 
Sanitaria Locale, territorialmente competente per i conseguenti provvedimenti. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


